2アクション空圧ロボット
単軸ユニット
形　番 可搬質量（kg） 基本
シリンダ
ストローク (mm)
記
載
ペ

販売終了
HRL-2S Series
形番表示方法
注2
注1  落下防止機構はシリンダのヘッド側のみに取付可能
です。
注2 標準仕様ではX軸、Z軸各2ケ取付けです。
※ 印はリード線長
さを表します。
T0H3Q1005 50 25HRL-2S
形番表示方法
ニ  落下防止機構
無記号 なし
Q あり
ハ  Z軸ストローク（mm）
25, 50, 75, 100, 125, 150
ロ  X軸ストローク（mm）
50, 75, 100, 125, 150, 200, 250, 300
記号 内　容
イ  可搬質量
1005 1kg
1010 1.5kg
1505 2kg
1510 3kg
1515 5kg
可搬質量イ
X軸ストロークロ
Z軸ストロークハ
落下防止機構ニ
ホ スイッチ形番
ホ  スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接
点
電圧
表示 リード線
AC DC
T0H※ T0V※ 有
接
点
● ● 1色表示式
2線
T5H※ T5V※ ● ● 表示灯なし
T2H※ T2V※
無
接
点
●
1色表示式
2線
T3H※ T3V※ ● 3線
T2YH※ T2YV※ ●
2色表示式
2線
T3YH※ T3YV※ ● 3線
T2YD※ − ● 2色表示式
交流磁界用 2線
T2YDT※ − ●
T2JH※ T2JV※ ● 1色表示式オフディレータイプ 2線
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
〈形番表示例〉
HRL-2S-1005-50-25-Q-T0H3

HRL-2G Series
注1 標準仕様ではX軸、Z軸各2ケ取付けです。
〈形番表示例〉
HRL-2G-1505-50-25-T0H3
機種：ハイブリロボHRL-2Gシリーズ
イ  可搬質量 ：2kg
ロ  X軸ストローク：50mm
ハ  Z軸ストローク：25mm
ニ  スイッチ形番 ：有接点T0Hスイッチ、リード線3m
T0H31505 50 25HRL-2G
形番表示方法
ハ  Z軸ストローク（mm）
25, 50, 75, 100, 125, 150
ロ  X軸ストローク（mm）
50, 75, 100, 125, 150, 200
記号 内　容
イ  可搬質量
1005 1kg
1010 1.5kg
1505 2kg
1510 3kg
可搬質量イ
X軸ストロークロ
Z軸ストロークハ
注1
※ 印はリード線長
さを表します。
ニ スイッチ形番
ニ  スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接
点
電圧
表示 リード線
AC DC
T0H※ T0V※ 有
接
点
● ● 1色表示式
2線
T5H※ T5V※ ● ● 表示灯なし
T2H※ T2V※
無
接
点
●
1色表示式
2線
T3H※ T3V※ ● 3線
T2YH※ T2YV※ ●
2色表示式
2線
T3YH※ T3YV※ ● 3線
T2YD※ − ● 2色表示式
交流磁界用 2線
T2YDT※ − ●
T2JH※ T2JV※ ● 1色表示式オフディレータイプ 2線
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
形番選定にあたっての注意事項
LCW